СОГЛАШЕНИЕ
О ПеРеДаче Контрольно-счетноЙ палате муниципального образования

ПаВЛОвский район полномочий контрольно-счетног() органа Атаманского
СеЛЬСКОГО ПОСеЛеНИЯ ПО ОСУЩеСТВЛеНИЮ ВНеШНеГ(r МУниЦшпаЛьного

финансового контроля

ст. Павловская ( ДЯ > yr 4l, с {Д,Ч г.

В целях реЕLлизации Бюджетнс,го кодекса Р(D, в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября: 2003 года Nr 1Зl-ФЗ (Об общих
принципах организации местного само)/правления в Рсrссийской Федерации>,
Федеральным законом от 07 февраля 20t11 года JЮ 6-ФЗ <Об общих принципах

и деятельности конт]]ольно-счетных органов субъектов
Федерации и муницип€Lпь,ных образованлlй>>о в соответствии с

решениями Совета Атаманского сельс}сого поселения ,Павловского района от
<<02>> декабря 2024 года Jф 5/11 (О передаче полноI\4о.lий по осуществлению
внешнего муниципЕLгIьного финансовогс) контроля Конrрольно-счетной пzulате
муниципа-пьного образования Павловсtсий район полttомочий контрольно-
счетного органа Атаманского сельского шоселения по ос:/ществлению внешнего
муниципаJIьного финансового контроля на 2025 год) и от <<18>> декабря 2024
года Ns бlt4 (О бюджете Атаманского сельского, ttоселения Павловского
района на 2025 год), Совет муниципЕLпьного образо.ваlrия Павловский район,
именуемый в дальнейшем <Совет райtона>, в лиц() ]Iредседателя Лесового
Виктора Ивановича, действующего на основании lУс,гава, администраIIия
муниципLlrьного образования Павловский район, I{мэнуемая в дальнейшlем
<Администрация района>>, в лице главы Парахина PclMaHa Александровича,
действующего на основании Ус:тава, Конт:рсльно-счетная паJIата
муницип€Llrьного образования Павловск:ий район, Llм()нуемая в дальнейшrем
<Контрольно-счетн€uI паJIата района>, в лице п])едседателя Власенко
Валентины Викторовны, действуюIцего на основании Положения, Совет
Атаманского сельского поселения ]Павловского рlиона, именуемый в

дальнейшем <<Совет поселения)), в лице председа,геля Пронько Сергея
Михайловича, действующего на, основании Уэтава, администрация
Атаманского сельского поселения Павловского tr,айона, именуемая в

дальнейшем <Администрация поселен_ия)>, в лицс) I,лавы Пронько Сергея
Михайловича действующего на ос]цовании Усrгапа, д€шее именуеI\{ые
<Стороны), заключили настоящее Сог.па,шение о нижеследующем.

1. Предме,т Соглашения

1.1. Предметом настоящего Согла]шения является передача Контрольно-
счетной пzLпате муницип€tльного образование Павловский район полномочий
контрольно-счетного органа Атаманск|эго сельского IIоселения Павловского
района по осуществлению внешнего м}rниципаJIьного dlинансового контроля и
передача из бюджета Атаманского сельского поселеrrиll Павловского района в

организации
Российской

TgJ 0l 06 бs/O2сс/?о ,чс

2

бюджет муниципальЕtого образованлtя Павловский эайон межбюджетных
трансфертов на осуществление переданных полномочlлЙ в 2О25 году.

|.2. Контрольно-счетной палате района передаются полномочия
контрольно-счетного органа поселения, установл()нные Федеральными
законами, законами Краснодарского края, Уставом пс)сепения и нормативными
правовыми актами поOеления.

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
ПОСеЛеНия и Экспертиза проекта бюджс:та поселения е:кегодно включаются в
план работы Контрольно-счетной пала,гы района.

|.4. ,ЩРУгие кOнтролъные и экспертно-анаJIи,]]ические мероприятия
ВКЛЮЧаЮТся в план рzrботы Контролы{с|-счетной палiлтtл района на основании
ПРеДложений органов местного самоуправления поселения, представляемых в
СрОки, Установленные для формирования плана раб,оты Контрольно-счетной
папаты района.

В случае реализации на территории Атаманск:ого сельского поселения
Павловского района -цационаJIьных и регионаJIьньD( ]IpoeKToB, Контрольно-
счетная п€Lпата вправе инициировать проведение пtоверок использоваI{ия
бюджетных средств, выделенных на ре€LJIизацию указа,нЕых проектов.

1.5. Контрольные и экспертно-аналитич€)ские мероприятия, в
соответствии с настоящим Соглашением, включtаЕ)тся в план работы
Контрольно-счетной пЕLIIаты района отдельным ]э€Llделом (подразделом).
Количество ук€ванных мероприятий определяетrэя с учетом средств,
переданных на исп()лнение полномочий.

2. Порядок определения и предоставления ежегодного объема
межбюджетных трансферт0 в

предусмотренных
прогнозируемых

2.1. Объем межбюджетных траrrсфертов, пред(Dс,lавляемых из бюджета
ПОСеЛения в бюджет муницип€Lпьного раЙона на осу,щ|)ствление полномочий,

настоящим Соглашением, опрецеляется исходя из
финансовых затрат на оплату тI,уда с начислениями

РабОтников Контрольно-счетной пiаJIаты и м€тери€Lльно-техническое
обеспечение деятельности Контрольно-счетной палатr,l района.

2.2. Объем межбюджетных TpaHctPepToB на 202!,5 год составляет 48 700
(Сорок восемь тысяч семьсот) рублей.

ТРаНСфеРтов и расходы бюджета мун_иципЕuIьного образования Павловский
РаЙОн, осуществляемые за счет межбюджетных трансtРертов, планируются и
исполняются по соответствующему разделу бюджетнсlй классификации

2.5. Межбюджетные трансфrэрты перечисlrяются бюджет

2.З. Межбюджетные
Соглашением, перечисляется
годового объема.

2.4. Расходы бюджета

трансферты,
ежемесячно, не

преду()мl)тренные настоящим

позднес) 15 числа в размере |lI2

поселения на предос:гаIiление межбюджетных

МУНИЦиП€LПЬного образования Павловски:Й раЙон по следующим реквизитам:

муницип€Lпьного образования
ИНН: 234601739з, КПП: 23 1001
Номер казначейского ctleTa:
Номер единого казначейско.
Банк: Южное ГУ Банка

Краснодар
БИК:010349l01
окТМо: 03б39000

кации: 9|0 202 lt0014
ые бю2цжетам

районов из бюджетов поселений на осуществлениlэ части

решению вопросов местного значения в соответст_]ии с
соглашениямиD.

3. Права обязанности сторOн

3.1.Совет района:
3. 1 . 1) устанавливает штатну

Получатель: УФК по му краю (Кон,ролъно-счетная палата
район лlс 04183Ц60070)

3100643000000011800
счета: 40 1 028 1 094 5З7000001 0

''УФК
по Краснод(tрскому краю г.

Код бюджетной класси
<Межбюджетные трансферты,

района с учетом необходимости
Соглашением полномочий;

3.1.2) имеет право у
собственных матери€tльных рес
района для осуществления,
полномочий;

3.1.3) имеет право
информацию об осуществлении
полномочий и результатах
аналитических мероприятиях.

Павловский район поступление
настоящего Соглашения, как иные

З.2.2) в соответствии с де_

возврат в бюджет Атаманского
неиспользованные остатки
настоящего Соглашения.

05 0000 150
муниципаIIьных
полномочий по
заключенными

чи()ленность Конт[)ольно-счетной па-паты
щеотвления преДусмотренных настоящим

ива]]ь случаи и пэрядок использования
в и финансовых средств муниципzшьного

сIчlотренных нас,гоящим Соглашением

от Контрольно-счетной п€Lпаты района

ных контроJIьных и экспертно-

предусм()тFенных в пункте 2.2.
ежбюджетные транс ферты.

законодатэльством обеспечивает
ьс]кого поселениr: Павловского района

0мотренных на()тоящим Соглашением

3.2. Администрация района:
3.2.|) отражает в доходной ч ,бюджета мун]ац ап€Llrьного образования

средств, указilнных в пункте 2.2.

3.3. Контрольно-счетная п
3.3.1) включает в планы работы:
ежегодно - внешнюю про годового отчетil об исполнении бюджета

поселения и экспертизу проекта поселения;
в сроки, не противоре зак:онодательств,у -- иные контрольные и

я;экспертно-анаJIитические мероп

з.з.2) проводит предусмотренные пJIаном своей работы мероприятия в
сроки, определенньlе по согласованию с инициатором пtr)оведения мероприя-rия
(если сроки не уста}Iовлены законодателr,ством);

3.З.3) ДЛЯ поДГотовки к внешrней проверке годового отчета об
исполнении бюджета поселения имеет право в течение ()оответствующего года
ОСУЩесТвлять контроль за исполнением бюджета посел()ния и использованием
средств бюджета поселения;

3.3.4) оПределяет формы, целI{, задачи и исполнителей проводимых
МеРОПРИятиЙ, способы их проведения, _tIроверяемые оFганы и организации в
СОоТВетствии со своим регламентом и с,гандартами вI{еIIIнего муницип€шьного
финансового контроля и с учетом пtредложений иIIициатора проведения
мероприятия;

3.3.5) имеет право проводить коцтрольные и эк,)пертно-ан€Lпитические
мероприятий совместно с другими органами и организа]Iиями, с привлечением
их специ€Lпистов и независимых экспертов;

3.3.6) направляет отчеты и заключения по рез,/льтатам проведенных
мероприятий в Совет поселения и главе поселения;

З.З.7) размещает на официальном сайте Ссвета муниципапьного
образования Павловский район в сети <Интернет> н() реже одного раза в
кВартаJI информацию о проведенных ко_нтрольных и ]эк()пертно-анaшитических
мероприятиях;

З.3.8) направляет представления и предп.исания Администрации
поселения, другим проверяемым органам и организаtцр:ям, принимает другие
предусмотренные законодательством l\{еры по устранению и предотвращению
выявляемых нарушений;

З.3.9) при выявлении возможностей по соверш(эн()твованию бюджетного
Процесса, системы управления и распо]ряжения имуIцеством, находящимся в
собственности поселения, вправе направ.гIять органам ]ие ]тного самоуправления
поселения соответствующие предложения;

3.З.10) в случае возникновенlая препятствlиit для осуществления
ПреДусмотренных настоящим Соглашением полномочиi может обращаться в
Совет поселения с предложениями по иll устранению;

3.3.11) обеспечивает использiование среiцс:]в, предусмотренных
НаСТОяЩиМ Соглашением межбюджетI{ых трансферт<lв исключительно на
ОПЛаТУ ТРУДа своих работников с начислениями и .материаJIьно-техническое
обеспечение своей леятельности;

3.3. 12) имеет право использовать средства преlIу()мотренные настоящим
Соглашением межбюджетные транссРерты На ]КО]уIПеНСаЦИЮ РаСХОДОВ,
осУществленных до поступления мехсбюджетных тр ансфертов в бюджет
муниципulJIьного района в текущем году;

3.3.1З) предоставляет Совету поселения, Алм_анистрации поселения
еЖеГОДНЫе ОТчеТы об использовании предус,м()тренных настоящим
СОглашением межбюджетных трансфс:ртов в cpoll цо 20 числа месяца,
следующего за отчетным периодом;

5

3.3.14) еЖеГоДно предоставляет Совету поселения и Администрации
поселения информацию об осуществлении предуслдотренных настоящим
Соглашением полномочий;

З.З.15) имеет право приостаноЕlить осуществл()ние предусмотренных
НаСТОяЩиМ Соглапrением полномочиЙ в случае невЕIполнения настоящего
Соглашения в части обеспечения перечI{сления межбюl(жетных трансфертов в
бюджет муницип€Lльного района.

3.4. Совет поселения:
3.4.|) направляет в Контрольно-lэчетную пЕtла.ту района предложения о

проведении контрольных и экспертно-анuulитических мероприятий, которые
моryт включать рекомендации по срокам, целям, :]аl(ачам и исполнителям
проводимых мероприятий, способы ихl проведения, г:роверяемые органы и
организации;

З.4.2) рассматривает отчеты и заключения, 1 также предложения
Контрольно-счетной палаты района по результатам про]}едения контрольных и
экспертно-ан€Lлитических мероприятий ;

3.4.3) имеет право опубликоЕ}ывать инфоlэмlцию о проведенных
мероприятиях в средствах массовой информации, направлять отчеты и
заключения Контрольно-счетной па-паты районiл другим органам и
организациям;

З.4.4) рассматривает обращения Контрольно-счеrной папаты района по
поводу устранения препятствий для выIIолнения прелу()мотренных настоящим
Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения
муницип€LIIьные прt}вовые акты;

3.4.5) получ:ает отчеты об использовании преду(,мотренных настоящим
Соглашением межбюджетных трансферlтов и инфорллаlдию об осуществлении
предусмотренных настоящим СоглашенI.Iем полномочий ;

3.5. АдминIIстрация поселения:
3.5.1) перечисляет межбюдiжетные транэферты в бюджет

муницип€LгIьного образования Павловский район в сlбт,еме, предусмотренном
пунктом 2.2. настоящего Соглашения (в пределitх лимитов бюджетных
обязательств);

З.5.2) имеет право приостановить перечи()л€,ние предусмотренных
настоящим Соглашением межбюджетI{ых трансфертов в случае невыполнения
Контрольно-счетной палатой района своих обязательств

З.5.3) вправе направлять в }Сонтрольно-счетную палату района
предложения о проведении конт,рQ[ýц5111 и экспертно_анапитических
мероприятий, которые моryт включаIь рекомендацItи по срокам, целям,
задачам и исполнителям проводимых _мероприятий, сlrособы их проведения,
проверяемые органы и организации.

З.6. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для
ре€tлизации настоящего Соглашения.

6

4. ОтветстЕЕенность сторон

исполнение)
соответствии
соглашением.

4.|. СтОронЫ несуТ ответственнOсть за неиспо.Iнение (ненадлежащее
пред)/смОтренныХ настоящиМ СоглашеItием обязанностейо
с зt}конодательством РrэссиЙскоЙ Федерации и настоящим

4.2. В СЛУчае неисполнения (нен,адлежащего исItолнения) Контрольно-
раиона предусмсlтренных настоящим Соглашением

полномочий,
поселения

Администрация района обеспечивае,г возврат в бюджет
объема предусI\4с)тренных настоящим Соглашением

МеЖбЮДЖеТных трансфертов, приходяшихся на неиспо.Iненные (ненадлежаще
исполненные) меропри ятия.

4.З. В случае неперечисления |iнеполного перечисления) в бюджет
МУНИцип€LПЬного образования ПавловскиЙ раЙон межбrэджетных трансфертов
ПО ИСТеЧении 15 рабочих днеЙ с даты, предусл4отренноЙ настоящим
Соглашением, Администрация псlсgлgццq несе], ответственность в
соответствии с действующим законодательством.

5. Срок дейсr:вия Соглашенlля

5.1. Соглашение заключено на ср,ок один год и.rцействует в период с 1

января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
5.2. В случае если решением Совс:та поселения о бюджете поселения не

бУдУт УТверждены межбюджетные тtrlансферты бюджету муницип€uIьного
Образования Павловский район, предуOмотренные настоящим Соглашением,
деЙствие Соглашения приостанавливается с нач€ша финансового года до
момента утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов.

б. Заключительные положе.ilия

б.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 яrваря2025 года.
6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение моryт быть

форме, являющегося ]{еотъемлемой частью

Соглашс:ния может бытl, прекращено досрочно

Внесены по взаимному согласию Сторон путем составJtения дополнительного
соглашения в письменной
настоящего Соглаш ения.

6.З. Щействие настоящего
ПО СОГЛаШениЮ Сторон либо в сулебнопд порядке, в случаях предусмотренных
действующим законодательством.

6.4. Соглашение прекращает действие после ок()нчания проводимых в
СОоТВетствии с ним контрольных и экспертно-анали]ических мероприятий,
начатых до истечения срока соглашения, за исклюttением случаев, когда
соглашением Сторон предусмотрено иноlе.

'l'

6.5. НеУРеГУлИРОВаНнЫе Сторонап4и споры и р€лзнr)гласия, возникшие при
исполнении настоящего Соглашения, подлежат расl)мотрению в порядке,
предусмотренном законодательством.

6.6. Настоящее Соглашение составлено в пяти экземплярах, имеющих
одинакоВую юриДическуЮ силу, по одноМу экземпляру /Iля каждой из Сторон.

7. Подписи сторон

п 1льного образования
вания

Лесовой Р.А. Парахин

Председатель Сове,та Атаманского
поселения

сельского

района
. Пронько)( С.М.Пронько)

ьно_счетнои

район
.В. Власенко

} нli l \\ч,[/ \ f,k;Э
о оý, l \Д\У |.z1/-" <lайý [ J/-gYUe;e:*W*ý

Ф. jЁ
Глава АтамансIiого